
Contacto

Teléfono 941277055
Correo Electrónico deportes@logro-o.org

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España
ES230

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 6.408.725 EUR.
Importe 7.754.557,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.408.725 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/09/2019 al 31/08/2022

Anuncio de licitación
Número de Expediente SAUXYL/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2019 a
las 14:20 horas.

celaduría, limpieza, mantenimiento, socorrismo

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92600000 - Servicios deportivos.
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64yiuVC%2B9g57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.logronodeporte.es/jornada/item/229-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SHwdMbB1vkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64yiuVC%2B9g57h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://www.logronodeporte.es/jornada/item/229-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SHwdMbB1vkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

logroño deporte, s.a.

Dirección Postal

plaza de las chiribitas
(26004) logroño España

Apertura sobre oferta económica
se anunciara en el perfil del contratante

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2019 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ignacio Adrados Pozo

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España

Contacto

Teléfono 941235924

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.
Sitio Web https://www.logronodeporte.es/perf
il-del-contratante

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ser licitador

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/03/2019

https://www.logronodeporte.es/perfil-del-contratante
https://www.logronodeporte.es/perfil-del-contratante


Presupuesto base de licitación
Importe 2.830.897,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.339.585 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Presupuesto base de licitación
Importe 4.923.659,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.069.140 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones
deportivas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Objeto del Contrato: celaduría, limpieza, mantenimiento, socorrismo

Valor estimado del contrato 6.408.725 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.754.557,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.408.725 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92600000 - Servicios deportivos.
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2019 al 31/08/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: dos prórrogas tácitas de un año de duración cada una.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones tipo social - Descritas en el Anexo I

Lote 1: Celaduría, limpieza, mantenimiento y socorrismo en diversas instalaciones deportivas municipales.

Lote 2: Celaduría, limpieza y mantenimiento de los campos de fútbol municipales.



92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones
deportivas.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - trabajos realizados de igual o similar naturaleza durante los tres últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - declaración responsable del volumen anual de negocio. Cifra igual o superior a al menos una vez y
media el valor estimado

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación de carácter administrativo

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Oferta elaborada conforme a los descrito en el P.P. T

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Proposición económica y otros criterios cuantificables mediante fórmulas

ID 0000003844949 |  2019-245395 | Mon, 25 Mar 2019 14:20:23:662 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135370636808921426069685357377241952671 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


